
 
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO  
EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
 
PROCESSO Nº. 180/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 090/2021 

 
 
Tendo em vista erro material de digitação no item 12.4 do edital, bem como na cláusula sexta da 

minuta do contrato , do processo licitatório nº. 134/2021, tomada de preços nº. 007/2021, retifica-

o: 

  
1) Para onde consta: 

 
a) Edital: 

 
12.4 – As despesas serão empenhadas na seguinte dotação orçamentária para o exercício de 

2021 nº.: 3.3.90.39.00.2.09.02.08.243.0019.2.0072.00.01.29 e correspondente no exercício de 

2022. 

 

b) Minuta do Contrato: 

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

As despesas com a execução deste contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária 

2021 nº.: 3.3.90.39.00.2.09.02.08.243.0019.2.0072.00.01.29 e correspondente no exercício de 

2022. 

 
2) Passa a constar: 
 

a) Edital: 
 

12.4 – As despesas serão empenhadas na seguinte dotação orçamentária para o exercício de 

2021 nº.: 3.3.90.39.00.2.09.02.08.243.0019.2.0072.00.01.00 e correspondente no exercício de 

2022. 

 

b) Minuta do Contrato: 

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

As despesas com a execução deste contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária 

2021 nº.: 3.3.90.39.00.2.09.02.08.243.0019.2.0072.00.01.00 e correspondente no exercício de 

2022. 

     



 
 

 

3) Ficam mantidas inalteradas todas as demais cláusulas e condições contidas no edital, 

bem como a data de julgamento designada para 04/11/2021, às 09:00 (nove horas). 

 

 

Piranga/MG, 26 de outubro de 2021. 

 

 

Letícia Rezende Dias 

Diretora do Departamento de Administração 


